
l

J3,l'C Ill

Smlouva o zajištění odborné praxe KPS/1PXPS
Smluvní strany:
Ostravská univerzita
Filozofická fakulta

zastoupená:

se sídlem: Dvořákova 7, 701 03 Ostrava
IČ: 619 88 987 (dále jen ,,univerzita")

a

VOl' CZ, s. p.

zastoupen:
se sídlem: Dukelská 102, 742 42 Šenov u Nového JiČína
IČ: 000 00 493

(dále jen ,,organizace")

uzavírají v souladu s ustanovením § 1746 odst. 2 zákona Č. 89/2012 Sb., občanský zákoník

v platném znění tuto smlouvu o zajištění odborné praxe (dále jen praxe).

I.
Předmět smlouvy

1. Předmětem této smlouvy je úprava práv a povinností smluvních stran při zajišťování
odborné praxe studijního programu Psychologie, pro studenty uvedené jmenovitě
v příloze 1 a 2 této smlouvy, které jsou její nedílnou součástí.

2. Praxe bude probíhat v sídle nebo na pracovištích organizace':
3. Praxe bude vykonávána od áCtl. «6·ú do té

4. Za vykonanou praxi nepřísluŠí studentce/ovi odměna.

II.
Povinnosti smluvních stran

Smluvní strany se dohodly na vzájemné součinnosti při přípravě praxe, výkonu praxe i jejího
hodnocení.

A.) Univerzita se zavazuje:
1. urČit pověřeného pracovníka, který bude garantem praxe;
2. stanovit termíny, hodinový rozsah, náplň praxe;
3. určit zaměření a cíle praxe v Metodických a organizaČních pokynech, které jsou souČástí

dokumentace praxe a jsou zveřejněny na webových stránkách Univerzity www.osu.cz;
4. instruovat studentky a studenty zejména o povinnosti chránit majetek organizace,

respektovat práva a zájmy organizace příp. jejich klientů, o včasném docházení na
pracoviŠtě praxe, o dodržování pokynů mentora praxe, o řádném plnění úkolů a
seznámit je s platnou legislativou související s odbornou praxí zejména s nařízením

' V případě zájmu lze doplnit upřesnění působiště organizace.

.



Evropského parlamentu a Rady (EU) 2016/679 o ochraně fyzických osob v souvislosti se
zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů (viz příloha 2);

5. prokazatelně poučit studentky a studenty o povinnosti zachovávat mlČenlivost
o skuteČnostech, které se doví při výkonu praxe nebo v přímé souvislosti s ní, a to i po
ukonČení praxe, (viz příloha 2) ;

6. pouČit studentky a studenty o obecných principech bezpeČnosti a ochrany zdraví
při práci;

7. připravit studenta po stránce teoretické na práce, které budou vykonávat v dané
organizaci;

8. uvědomit studentku/ta o jeho povinnosti si dle pokynů organizace zajistit pracovní oděv
na své náklady.

B.) Organizace se zavazuje:
1. umožnit studentce/ovi výkon praxe na příslušném pracovišti;
2. urČit jí/jemu mentora praxe;
3. v průběhu praxe poskytne příležitosti k učení, vČas oznámí změnu doby praxe, poskytne

ústní zpětnou vazbu k praxi studentky/a;
4. prokazatelně seznámit studentku/a s předpisy BOZP a požární ochrany na příslušném

pracovišti, (viz příloha l);
5. vytvořit na svém pracoviŠti podmínky pro realizaci praxe, a dle moŽností zajistit

potřebný materiál a pomůcky pro praxi;
6. po ukončení praxe vypracovat písemnou závěrečnou zpětnou vazbu a potvrzení o praxi,

jež slouŽí jako doklad o účasti studentky/a na odborné praxi;
7. umoŽnit pověřené osobě univerzity provést kontrolu výkonu praxe studentky/a

po předchozí domluvě s mentorem.

III.
Odpovědnost za škodu

1. Způsobí-li student/ka při odborné praxi nebo v přímé souvislosti s ní Škodu organizaci,
je dána ustanovením § 391 odst. 1 zákona Č. 262/2006 Sb., zákoník práce v platném znění
(dále jen ZP) jeho odpovědnost za Škodu.

2. Došlo-li ke škodě při výkonu praxe studentovi/ce nebo v přímé souvislosti s ní, odpovídá
za tuto Škodu organizace dle ustanoveni § 391 odst. 4 ZP.

3. Univerzita tímto prohlašuje, Že uzavřela s pojišťovnou smluvní pojištění odpovědnosti
za Škody způsobené studenty třetím osobám, včetně školského zařízení, které způsobí
v době Školního vyučování v budově či prostorách slouŽících k vyuČování, a dále mimo
budovy a prostory při akcích pořádaných školským zařízením, pokud je zajištěn dozor
odpovědné osoby a pokud je dána odpovědnost studentek a studentů.

IV.
Platnost smlouvy

1. Tato smlouva se uzavírá na dobu určitou dle ČI. I.
2. Organizace je oprávněna odstoupit od smlouvy, jestliže studentka/student v průběhu

odborné praxe závažným způsobem přes předchozí napomenutí opakovaně poruŠil
obecně závazné právní předpisy a vnitřní předpisy organizace bezprostředně dopadající



0

na Činnosti v ní vykonávané či student/ka závažným způsobem porušuje pokyny
mentora odborné praxe.

3. Univerzita je oprávněna od smlouvy odstoupit, jestliže organizace nevytvořila
odpovídající podmínky pro průběh praxe a neudržovala její potřebnou úroveň,
Čímž nebyl naplněn předmět smlouvy.

V.
Závěrečná ustanovení

1. Práva a povinnosti smluvních stran, které tato smlouva výslovně neupravuje, se řídí
příslušnými ustanoveními obČanského zákoníku.

2. Smluvní strany se dohodly, že realizace praxe je bezplatná. '
3. Smluvní strany prohlašují, Že si tuto smlouvu před jejím podpisem přečetly a souhlasí se

vŠemi body, v ní uvedenými.
4. Smlouva nabývá platnosti a úČinnosti dnem jejího podpisu smluvními stranami.
5. Tato smlouva je vyhotovena ve dvojím vyhotovení, z nichž každá ze smluvních stran

obdrží po jednom.
6. Tato smlouva může být změněna nebo doplněna pouze písemnou dohodou či

číslovanými dodatky všech smluvních stran.
7. Nedílnou souČástí této smlouvy jsou dvě přílohy:

Příloha. l: Potvrzení o seznámení studentů s bezpečností práce a ochranou zdraví v
organizaci
Příloha 2: Potvrzení o seznámení studentů s platnou legislativou v oblasti ochrany
osobních údajů, zejména s nařízením Evropského parlamentu a Rady (EU) 2016/679 o
ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu
těchto údajů a prohlášení studentů o zachování mlČenlivosti.

_'Ž,1?. 2C 77
0 0 0

Datum

Jýy. ,17. jjoDu

Datum



Příloha l

Potvrzení o seznámení studenta s bezpeČností práce a ochranou zdraví v organizaci

Tímto potvrzujeme, že student/ka:

Jméno a příjmení:..

Osobní číslo: Studijní program:

Studijní obor: Ročník: Forma: PS

který/á na naši organizaci vykonává odbornou praxi v termínu odst(u¢AAo.}!:g:?£a..,

byl/a seznámen/a s bezpečností práce a ochranou zdraví

' ""' " l'. 1' 2íď
V dne ' ^ . . . . . . ...........

Potvrzuji, že jsem byl/a seznámena s bezpečností práce a ochranou zdraví.

UOtE^h |é);jiS //.fů. 2ULL
V .................. dne ................

podpis studenta



)

V

Příloha 2

Potvrzení o seznámení studentů s nařízením Evropského parlamentu a Rady (EU)

2016/679 o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a

o volném pohybu těchto údajů a prohlášení studentů o zachování mlčenlivosti

Student/studentka:

Jméno a příjmení:.

Osobní číslo: Studijní program:

Studijní obor: Ročník: Forma: PS

Potvrzuji, že jsem se seznámil/a s platnou legislativou v oblasti ochrany osobních údajů,

zejména s nařízením Evropského parlamentu a Rady (EU) 2016/679 o ochraně fyzických

osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů.

Zavazuji zachovat mlčenlivost o skutečnostech, které se dozvím při výkonu praxe nebo

v přímé souvislosti s ní, a to i po ukončení praxe.

v.4a'V.=), . ,
RIČL "'n :)lc)ljt

podpis studenta




